
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24 октября 2024 г. № 107-1 

 
О внесении изменений в Правила предоставления и распределения  

в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета  
Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях 
софинансирования в полном объеме расходных обязательств,  

возникших при реализации распоряжения Правительства  
Донецкой Народной Республики от 5 октября 2023 г. № 85-Р1  

«Об утверждении перечня мероприятий реализации программы 
формирования современной городской среды Донецкой Народной 

Республики в 2023 году», утвержденные постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 4 июля 2024 г. № 69-5 

 
В соответствии со статьей 12 Закона Донецкой Народной Республики  

от 27 ноября 2023 года № 23-РЗ «О межбюджетных отношениях в Донецкой 
Народной Республике», статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики  
от 31 декабря 2023 года № 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики 
на 2024 год», статьями 12, 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления  
и распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Донецкой Народной Республики местным бюджетам в целях 
софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникших  
при реализации распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики 
от 5 октября 2023 г. № 85-Р1 «Об утверждении перечня мероприятий 
реализации программы формирования современной городской среды  



2 
 

Донецкой Народной Республики в 2023 году», утвержденные постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 4 июля 2024 г. № 69-5: 

1) в пункте 13 исключить слово «консолидированной» во всех падежах; 
2) в абзаце третьем пункта 13 слово «предоставленной» заменить словом 

«предоставленного»; 
3) в абзаце четвертом пункта 13 слово «предоставленной» заменить 

словом «предоставленного»; 
4) в абзаце семнадцатом пункта 13 слово «данной» заменить словом 

«данного»; 
5) в пунктах 13, 14 слово «субсидия» во всех падежах заменить словами 

«иные межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах; 
6) абзацы шестой, двенадцатый пункта 14 признать утратившим силу; 
7) в абзаце седьмом пункта 14 слова «пунктами 19 и 22» заменить 

словами «пунктом 13».  
 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 4 июля 
2024 года. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 


